
  
Decreto n. 24  

Data e protocollo come da segnatura  

  

All’Albo Pretorio  

Amministrazione trasparente  

Agli Atti  

Al sito web/sezione PNRR D.M.66/23  

  

  

  

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI 

N. 1 INCARICO DI REFERENTE DI PROGETTO - SUPPORTO TECNICO 

ORGANIZZATIVO PNRR D.M.66/2023 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale   scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - 

"Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU- DM 66-

2023.  

   

TITOLO PROGETTO: Comunità digitale in campo  

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40052  

CUP: C44D23002950006  

 

 

                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.lgs n. 59/1998 avente ad oggetto: “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di 

istituto delle istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, 

n.59”;  

  

  





 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  

VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre”;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 

«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze 

semestrali di rendicontazione»;  

 



VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 

modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e 

procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e 

target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano 

necessari per la rendicontazione alla Commissione europea;  

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»  

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, 

comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 

Generale  dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative»;  

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica 

agricola comune»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –  

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR in cui si assegna a codesto Istituto la cifra di E. 

37.316,36;  

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;  

VISTO l’atto di concessione prot. n° 1906 del 18.03.2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  



VISTA la Delibera n.12 del Collegio Docenti del 20/12/2023 di approvazione del Progetto PNRR  

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) denominato 

“Comunità digitale in campo” - Linea di investimento “M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e 

formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” - nell’ambito della Missione 4 del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU- CNP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-40052 - CUP C44D23002950006; 

VISTA la Delibera n.7 di Approvazione Progetto PNRR “Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale (D.M. 66/2023)” del Consiglio di Istituto del 21/12/2023 denominato 

“Comunità digitale in campo” - Linea di investimento “M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e 

formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” - nell’ambito della Missione 4 del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU- CNP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-40052 - CUP C44D23002950006; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 prot. n. 7312 del 21/12/2023 e successive modificazioni 

e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2024; 

VISTA la Delibera n.2 del Consiglio d’Istituto del 14/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;  

VISTO il Decreto di assunzione incarico RUP prot. n 1954 del.  19/03/2024;  

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 1987 del 20/03/2024;  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

CONSIDERATO che l’incarico di “Referente di Progetto - Supporto Tecnico Organizzativo al 

Progetto PNRR- DM 66/2023” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e 

Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola 

destinatario del presente avviso; 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di “Referente del Progetto-Supporto Tecnico Organizzativo” per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l’ avviso interno per la selezione di n.1 docenti da inserire per il ruolo di : REFERENTE DI  

PROGETTO- SUPPORTO TECNICO ORGANIZZATIVO PNRR D.M.66/2023 PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - in 

attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale   scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento 

dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU- DM 66-2023; prot. 6925 del 

17.10.2024; 



VALUTATA la regolarità dell'istanza pervenuta; 

CONSIDERATO che il numero pervenuto delle istanze è pari al numero previsto dall’avviso di 

selezione prot. n. 6925 del 17.10.2024; 

VISTO l’art. 7 del succitato avviso di selezione prot. n° 6925 del 17.10.2024; 

DATO ATTO quindi di poter considerare definitiva la graduatoria; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

DECRETA 

➢ la pubblicazione, in data odierna della seguente graduatoria definitiva:  

  

NOME  Titoli 

Culturali  

Certificazioni  Titoli  

Professionali  

Totale  

SCOTTI ANNA  15  0              46  61  

 

 

➢ di pubblicare il presente decreto sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale;  

➢ Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R, entro 60 

giorni.  

  

                                                                                                              

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA      

  dott.ssa Giovanna Rotondo 
(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.) 

  

  

  


		2024-11-08T17:15:07+0000
	Rotondo Giovanna




